

<<国际贸易运输与保险>>

图书基本信息

书名：<<国际贸易运输与保险>>

13位ISBN编号：9787810787109

10位ISBN编号：7810787101

出版时间：2006-8

出版时间：对外经济贸易大学出版社

作者：姚新超

页数：432

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<国际贸易运输与保险>>

内容概要

本书分为上下两篇：国际贸易运输和国际贸易保险。

全书结合国际贸易业务，对与其相关的运输与保险问题进行了较为全面而详细的论述，其特点包括以下几方面：一、内容充实，理论联系实际。

本书既有基本理论与基本原则的阐述，又有国际贸易所涉及的业务的详细介绍，并且注重理论联系实际，可以满足不同层次的读者和不同业务操作的实际需求。

二、重点突出。

本书以与国际贸易关系最为密切的运输与保险内容作为重点加以分析和论述，如运输部分以海洋运输和集装箱运输、保险部分以基本原则及中英保险条款为主要内容加以介绍和论述。

三、实用性和操作性强。

本书的主要目的是满足相关专业的读者和将来从事国际贸易精力人员实际操作的需要，加强国际贸易业务能力的培养，可以达到学以致用、立竿见影的实际效果，具有较强的实用性。

四、可读性强。

为了帮助读者和业务人员准确把握相关知识，每章之前有摘要、关键词和重点内容的提示，同时每章之后又附有一定数量的思考题、案例分析或计算题，以正确理解和巩固相关知识。

五、广泛适用性。

本书既可作为经济类专业本科教科书、国际经济与贸易专业实务课程的配套教科书，也可以作为外销员、国际商务师考试及国际金融、国际商法专业的参考书。

<<国际贸易运输与保险>>

作者简介

姚新超，北京师范大学教授，博士生导师，中青年学术骨干和学科带头人，中国国际贸易学会理事。长期从事国际贸易实务与惯例规则、WTO实务知识产权贸易的教学与研究，是我国国际贸易实务研究领域的权威教授。

近期出版的专著、教材包括：《国际贸易惯例与规则实务》、《国际贸易

<<国际贸易运输与保险>>

书籍目录

上篇 国际贸易运输 第一章 国际贸易运输概述 第一节 运输业务的性质与特点 第二节 国际贸易运输的基本特征 第三节 国际贸易运输的任务和要求 第二章 海洋货物运输概述 第一节 海洋货物运输的特点 第二节 海洋货物运输的对象——货物 第三节 海洋货物运输的工具——船舶 第三章 班轮运输 第一节 班轮运输的特点与作用 第二节 班轮运价 第三节 班轮运费的构成及计算 第四节 班轮运输业务程序 第五节 班轮运输主要货运单证 第四章 海运提单和海运单 第一节 海运提单概述 第二节 海运提单的性质和作用 第三节 海运提单的种类及其使用 第四节 海运提单的制作及签发 第五节 有关海运提单的国际公约 第六节 海运单 第五章 租船运输 第一节 租船运输的特点、作用及租船市场 第二节 租船方式 第三节 租船合同范本 第四节 定程租船运输 第五节 定期租船运输 第六章 进出口货物海运业务 第一节 出口货物海运业务 第二节 进口货物海运业务 第三节 索赔与理赔 第七章 国际集装箱运输 第一节 国际集装箱运输的特点、优越性及组织者 第二节 集装箱流程与交接方式 第三节 集装箱的选择与货物的装载 第四节 集装箱货物出口货运程序与主要单证 第五节 出口商在集装箱出口货运中的业务 第六节 进口商在集装箱进口货运中的业务 第八章 集装箱运输的运费 第一节 集装箱货物运费的基本构成 第二节 集装箱海运运费的计算方法 第九章 国际大陆桥运输 第一节 国际大陆桥运输概况 第二节 亚欧大陆桥运输出口货运业务 第三节 亚欧大陆桥运输进口货运业务 第十章 国际多式联运 第一节 国际多式联运概况 第二节 国际多式联运经营人 第三节 国际多式联运单据 第四节 国际多式联运业务下篇 国际贸易保险 第十一章 保险概论 第十二章 保险的基本原则 第十三章 海上保险概论 第十四章 海上保险保障的范围 第十五章 中国海运货物保险 第十六章 伦敦保险协会海运货物保险 第十七章 国际运输货物保险实务 第十八章 出口信用保险主要参考文献

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>